Департамент финансов
администрации города Твери

П Р И К А З

от « 20»  сентября  2017 года

№  67
О внесении изменений в приказ департамента финансов администрации города Твери от 23.12.2016  № 78 «Об утверждении Правил применения бюджетной классификации Российской  Федерации по расходам бюджета города Твери на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов  и особенностей применения бюджетной классификации при формировании плана финансово-хозяйственной деятельности и оплате расходов муниципальных бюджетных (автономных) учреждений за счет субсидий из бюджета города»
В рамках полномочий, установленных статьей 9 и 21 Бюджетного Кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила применения бюджетной классификации Российской Федерации по расходам бюджета города Твери на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов  и особенностей применения бюджетной классификации при формировании плана финансово-хозяйственной деятельности и оплате расходов муниципальных бюджетных (автономных) учреждений за счет субсидий из бюджета города (далее – Правила), утвержденные приказом Департамента финансов  от 23.12.2016  № 78,  следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Правилам «Перечень целевых статей расходов бюджета города Твери» дополнить строками:
	01 2 12 00006
	Мероприятие «Средняя общеобразовательная школа на 1224 места в микрорайоне «Брусилово»

	01 3 01 1069О
	Софинансирование расходных обязательств  на повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования за счет субсидии из областного бюджета

	01 3 01 S069М
	Софинансирование расходных обязательств  на повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования за счет собственных средств бюджета города

	02 1 01 R519О
	Софинансирование расходных обязательств на комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек за счет средств из областного бюджета

	02 1 01 L519М
	Софинансирование расходных обязательств на комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек за счет собственных средств бюджета города

	02 1 03 1069О
	Софинансирование расходных обязательств  на повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования за счет субсидии из областного бюджета

	02 1 03 S069М
	Софинансирование расходных обязательств  на повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования за счет собственных средств бюджета города

	03 1 03 1048О
	Софинансирование расходных обязательств на укрепление материально-технической базы муниципальных спортивных школ за счет субсидии из областного бюджета

	03 1 03 S048М
	Софинансирование расходных обязательств на укрепление материально-технической базы муниципальных спортивных школ за счет собственных средств бюджета города

	03 1 03 1069О
	Софинансирование расходных обязательств  на повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования за счет субсидии из областного бюджета

	03 1 03 S069М
	Софинансирование расходных обязательств  на повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования за счет собственных средств бюджета города

	07 0 02 00001
	Мероприятие «Ремонтно-производственная база МУП «Тверьспецавтохозяйство»  (в т.ч. ПИР)

	08 1 02 77000
	Расходы на предоставление  грантов в форме субсидий   в целях выполнения работ по приведению в нормативное состояние действующей инфраструктуры, необходимой для развития туристической привлекательности города Твери, в том числе популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности города Твери, сохранения культурных ценностей, развития физической культуры и спорта на территории города Твери

	08 1 03 S071М
	Софинансирование расходных обязательств в рамках реализации закона  Тверской области «О статусе города Тверской области, удостоенного почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы» за счет собственных средств бюджета города

	70 7 02 00000
	Расходы на реализацию предложений по обращениям, поступающим  к депутатам Законодательного Собрания Тверской области

	70 7 02 1092П
	Расходы  за счет средств, предоставленных из областного бюджета на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области

	80 0 00 00000
	Другие целевые программы

	80 1 0 000000
	Муниципальная программа «Адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2013-2017 годы»

	80 1 01 00000
	Возмещение за земельные участки, изымаемые для муниципальных нужд, включая стоимость жилого помещения и  убытки, причиняемые изъятием имущества для муниципальных нужд»

	80 1 01 09402
	Расходы на возмещение за земельные участки, изымаемые для муниципальных нужд, включая стоимость жилого помещения и  убытки, причиняемые изъятием имущества для муниципальных нужд за счет собственных средств бюджета города Твери

	80 1 01 09502
	Расходы на возмещение за земельные участки, изымаемые для муниципальных нужд, включая стоимость жилого помещения и  убытки, причиняемые изъятием имущества для муниципальных нужд за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	80 1 01 09602
	Расходы на возмещение за земельные участки, изымаемые для муниципальных нужд, включая стоимость жилого помещения и  убытки, причиняемые изъятием имущества для муниципальных нужд за счет средств, поступивших из областного бюджета

1.2. Приложение № 2 к Правилам «Перечень мероприятий расходов бюджета города Твери» дополнить строками:

	01.03.07
	Мероприятие «Повышение заработной платы педагогическим работникам МОУ ДОД ДТДМ в рамках реализации Указа Президента от 01.06.2012 №761»

	02.01.12
	Мероприятие «Повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных учреждений дополнительного образования в рамках реализации Указа Президента РФ от 01.06.2012 №761»

	03.01.12
	Мероприятие «Повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных учреждений дополнительного образования в рамках реализации Указа Президента РФ от 01.06.2012 №761»

	05.01.02
	Мероприятие «Обеспечение жилыми помещениями малоимущих многодетных семей путем предоставления единовременной денежной выплаты на приобретение жилого помещения»

	07.01.28
	Мероприятие «Паспортизация парков и скверов»

	07.01.29
	Мероприятие «Благоустройство, ремонтно-восстановительные работы на отдельных элементах объектов, относящихся к Обелиску Победы и прилегающей территории»

	08.01.09
	Мероприятие  «Предоставление  грантов в форме субсидий  в целях выполнения работ по приведению в нормативное состояние действующей инфраструктуры, необходимой для развития туристической привлекательности города Твери, в том числе популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности города Твери, сохранения культурных ценностей, развития физической культуры и спорта на территории города Твери»

	08.01.10
	Мероприятие  «Устройство и ремонт остановочных комплексов»

	30.00.03
	Оборудование автоматическим подъемником лестничных пролетов для обеспечения доступа инвалидов-колясочников

	80.00.00
	Муниципальная программа «Адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2013-2017 годы»

	80.01.00
	Возмещение за земельные участки, изымаемые для муниципальных нужд, включая стоимость жилого помещения и  убытки, причиняемые изъятием имущества для муниципальных нужд»

	80.01.01
	Мероприятие «Предоставление размера возмещения за земельные участки, изымаемые для муниципальных нужд, включая стоимость жилого помещения и размер убытков, причиняемых изъятием имущества для муниципальных нужд»

1.3. Приложение № 3 к Правилам «Перечень субсидий, предоставляемых из бюджета города муниципальным бюджетным учреждениям» дополнить строками:

	010660000
	Субсидия на комплектование библиотечных фондов муниципальных образований за счет средств областного бюджета

	010700000
	Субсидия на укрепление материально-технической базы муниципальных спортивных школ за счет средств областного бюджета

1.4. Приложение № 4 к Правилам «Перечень кодов целевых средств» дополнить строками:

	005.011.003
	Субсидия из областного бюджета на комплектование библиотечных фондов

	005.012.000
	Субсидия из областного бюджета на укрепление материально-технической базы муниципальных спортивных школ

	005.012.003
	Субсидия из областного бюджета на укрепление материально-технической базы муниципальных спортивных школ

	005.017.000
	Субсидия на повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования

	005.017.003
	Субсидия из областного бюджета на повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования

	005.033.203
	Субсидия на реализацию государственной программы Тверской области «Развитие транспортного комплекса и дорожного хозяйства Тверской области» на 2016-2021 годы - строительство, реконструкция и проектирование автомобильных дорог («Проезд от Краснофлотской набережной к гребной базе ГБУ ДО  «СДЮШОР по видам гребли имени олимпийской чемпионки Антонины Серединой» (в т.ч.ПИР)»)

	005.041.000
	Субсидия на реализацию закона Тверской области от 16.02.2009 №7-ЗО «О статусе города Тверской области, удостоенного почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы»

	005.041.203
	Субсидия на реализацию закона Тверской области от 16.02.2009 №7-ЗО «О статусе города Тверской области, удостоенного почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы»  по отрасли «Дорожное хозяйство»

	005.041.303
	Субсидия на реализацию закона Тверской области от 16.02.2009 №7-ЗО «О статусе города Тверской области, удостоенного почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы»  по отрасли «Благоустройство»

	005.058.104
	Субсидия от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства  на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	005.058.203
	Субсидия из областного бюджета на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	005.058.403
	Субсидия из областного бюджета  на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов

	005.080.000
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по содействию созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях

	005.080.004
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по содействию созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях за счет средств федерального и областного бюджетов

	007.077.000
	Средства из бюджета города Москвы на предоставление  грантов в форме субсидий   в целях выполнения работ по приведению в нормативное состояние действующей инфраструктуры, необходимой для развития туристической привлекательности города Твери, в том числе популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности города Твери, сохранения культурных ценностей, развития физической культуры и спорта на территории города Твери

	007.077.007
	Средства из бюджета города Москвы на предоставление  грантов в форме субсидий   в целях выполнения работ по приведению в нормативное состояние действующей инфраструктуры, необходимой для развития туристической привлекательности города Твери, в том числе популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности города Твери, сохранения культурных ценностей, развития физической культуры и спорта на территории города Твери

- строки  с кодами  007.041.203 и 007.041.303  исключить.
2. Отделу информационно-технического обеспечения разместить настоящий приказ в сети Интернет на сайте администрации города и довести в электронном виде до сведения распорядителей (прямых получателей) средств бюджета города через автоматизированную систему «Удаленное рабочее место».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника департамента финансов Л.И.Конопатову.

И.о.начальника департамента финансов

Л.И.Конопатова